
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА 
и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ИВАНОВСКИЙ ФИЛИАЛ РАНХиГС 

ПРИКАЗ

г. Иваново

« 2 0  № У З

Об утверждении стоимости обучения 
для студентов на 2018 -  2019 учебный год

Руководствуясь Методикой определения нормативных затрат на оказание 

государственных услуг по реализации образовательных программ высшего образования по 

специальностям (направлениям подготовки) и укрупненным группам специальностей 

(направлений подготовки), утвержденной приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 30.10.2015 № 1272, приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 20.07.2016 № 884 «О значении базовых нормативных затрат на 

оказание государственных услуг в сфере образования и науки, молодежной политики, опеки 

и попечительства несовершеннолетних граждан и значений отраслевых корректирующих 

коэффициентов к ним», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 21.07.2016 № 887 «Об утверждении Порядка определения платы для физических и 

юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 

федеральных государственных учреждений, находящихся в ведении Правительства 

Российской Федерации, оказываемые (выполняемые) ими сверх установленного 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ), а также в 

случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 

государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)», письмом 

РАНХиГС от 09.04.2018 № 2387/38-22, в соответствии с приказом Академии от 16 декабря 

2011 г. № 01-4778 «О порядке утверждения стоимости обучения» и на основании решения 

ученого совета Ивановского филиала РАНХиГС от 27.04.2018, протокол № 09

п р и к а з ы в а ю :

Утвердить стоимость обучения для студентов на 2018 -  2019 учебный год:



Направление подготовки Форма обучения, курс Стоимость обучения
38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

очная 
1 курс 98500 рублей/год

очная 
2 курс 77670 рублей/год

очная 
3 курс 78100 рублей/год

очная 
4 курс 63370 рублей/год

38.03.04 Государственное и 
муниципальное управление

заочная 
1 -  5 курсы 32400 рублей/год

40.03.01 Юриспруденция очная 
1 курс 98500 рублей/год

очная 
2 курс 77670 рублей/год

очная 
3 курс 78100 рублей/год

очная 
4 курс 63370 рублей/год

40.03.01 Юриспруденция очно-заочная 
1 курс 49400 рублей/год

40.03.01 Юриспруденция заочная 
1 -  5 курсы 39700 рублей/год

38.04.04 Государственное и 
муниципальное управление

заочная 
1 -  2 курсы 46800 рублей/год

Директор Е.А. Смирнов


